

WZÓR NA SZYDEŁKO TUNEZYJSKIE

Lolli-bye

Kocyk do wózka


Design: HOOKLOOPSARAH | Hobbii Design

MATERIAŁY

2 motki Lollipop kolor 02
1 motek Lollipop kolor 17

Tunezyjskie szydełko 6.5 mm, proste długie
lub z żyłką

WŁÓCZKA

 **Lollipop**, Hobbii
20% Wełna, 80% HB Akryl
Ok. 350 m

PRÓBKA

10 cm x 10 cm = 13 o x 8 rz Tunezyjskim
wzorem Wave Stitch

SKRÓTY

RwP = Rząd w Przód
RP = Rząd Powrotny
NP = Nitka Pionowa
T. spl. = Tunezyjski splot prosty
T. sł. = Tunezyjski słupek
T. oś. = Tunezyjskie oczko ścisłe

oł = oczko łańcuszka
pśl = półsłupek

K A = Lollipop kolor 02
K B = Lollipop kolor 17

ROZMIAR

One size

WYMIARY

Szerokość: 76 cm
Długość: 90 cm

OBJAŚNIENIE DO WZORU

Najśłodszy i najprzyjemniejszy kocyk do wózka!
Ten kocyk wykonany Tunezyjskim wzorem
Wave Stitch jest szydełkowany od dołu do góry.
Jest szybki i bardzo łatwy w wykonaniu oraz
daje oszałamiający efekt.

TECHNIKI

Tunezyjski wzór Wave Stitch:

<https://youtu.be/fDxzexm8U3Y>

Zmiana koloru w tunezyjskim szydełkowaniu:

<https://youtu.be/insik6UB-2E>

HASHTAGI DLA MEDIÓW SPOŁECZNOŚCIOWYCH

#hobbiiollibye
#hobbiiidesign

KUP WŁÓCZKĘ TUTAJ

<http://shop.hobbii.pl/lolli-bye-kocyk-do-wozka>



PYTANIA

Jeżeli masz jakiegokolwiek pytania do tego wzoru, nie wahaj się napisać do nas na

kontakt@hobbii.pl

Pamiętaj proszę, aby podać numer oraz nazwę wzoru.

Miłego robótkowania!

Opis wzoru



INFORMACJE I WSKAZÓWKI

Koc jest przerabiany na płasko od dołu do góry, powtarzając 2 rzędy, na przemian kolorem A i kolorem B.

PODSTAWY TECHNIKI TUNEZYJSKIEJ

Każdy rząd w technice tunezyjskiej przerabiany jest w dwóch etapach. Pierwszy rząd to rząd oczek postępujących, czyli Rząd do Przodu (ang. Forward Pass) inaczej zwany rzędem oczek otwartych – etap, w którym nabieramy oczka na szydełko w sposób zależny od wzoru – oraz Rząd Powrotny (ang. Return Pass) inaczej zwany rzędem oczek zamykających – etap, w którym oczka są zdejmowane z szydełka. Każdy rząd lub okrążenie zawsze składa się z Rzędu do Przodu, po którym następuje Rząd Powrotny.

RZĄD BAZOWY

Rząd Bazowy to pierwszy rząd w robótce i jest wykonany na łańcuszku początkowym, z którego nabieramy oczka na szydełko. Zwykle jest wykonywany Tunezyjskim splotem prostym (ang. Tunisian Simple Stitch), niezależnie od wzoru i ściegu, którego będziesz używać do końca projektu.

Pierwszy Rząd (Rząd Bazowy) – Rząd w Prząd: wbij szydełko w każde oczko łańcuszka początkowego, zaczynając od drugiego oczka łańcuszka od szydełka, narzuć nitkę na szydełko i przeciągnij pętelkę za pętelką, zostawiając je na szydełku idąc w kierunku końca łańcuszka. Na końcu Rzędu w Prząd należy mieć tyle pętelek na szydełku, ile ściegów tworzy początkowy łańcuszek, *łącznie z początkową pętelką na szydełku.*

Pierwszy Rząd (Rząd Bazowy) – Rząd Powrotny: nie odwracając robótki, narzuć nitkę i przeciągnij przez 1-szą pętelkę (= 1 oczko łańcuszka), następnie narzuć nitkę na szydełko i przeciągnij przez 2 pętelki na szydełku, powtarzaj drugi ruch, aż zamkniesz wszystkie oczka i zostaniesz tylko z jedną pętelką na szydełku. Pierwszy rząd (Rząd bazowy) został zrobiony.

“SCHLUDNY ŚCIEG ZAMYKAJĄCY (ang. Neat Closing Stitch)”

Kiedy dojdiesz do ostatniego ściegu w Rzędzie w Prząd – jest to ścieg tuż przy krawędzi rzędu -, wbij szydełko zarówno pod Pionową Nitkę jak i Tylną Nitkę tego ostatniego ściegu. Przesuń ścieg lekko palcami do przodu, aby zobaczyć, gdzie znajduje się jego Tylna Nitka. Ta

technika zamykania ma na celu uzyskanie schludnego i równego brzegu: brzeg początkowy i brzeg końcowy będą wyglądały tak samo, a projekt będzie wyglądał ogólnie ładniej.

ZMIANA KOLORU

Dzięki naturze Tunezyjskiego szydełkowania, tworzonego przez dwa przeplatające się etapy, zmiana koloru może pomóc w uzyskaniu pięknej pracy kolorystycznej w projektach. Kolor możesz zmienić w dowolnym miejscu w rzędzie, ale wynik będzie inny. Jeśli zmienisz kolor tuż przed RP, przy lewej krawędzi, nowy kolor pięknie zmiesza się z poprzednim, tworząc mieszany odcień, natomiast jeśli zmienisz go na początku RWP (przy prawej krawędzi) zmiana koloru będzie schludna.

Zmiana koloru na prawej krawędzi: pod koniec RP, mając tylko dwie pętelki na szydełku, nawiń włóczkę na szydełko kolorem B i przeciągnij przez pętelki, aby zakończyć RP. Skończysz z jedną pętelką na szydełku w kolorze B, gotową do rozpoczęcia kolejnego RWP w tym kolorze.

Zakańczanie

Podobnie jak w przypadku robienia na drutach, w przeciwieństwie do szydełkowania, zamykanie ściegów na końcu w projekcie jest bardzo ważne w Tunezyjskim szydełkowaniu. Gdy dojdiesz do końca rzędu RP, rząd jest zakończony, ale tekstura wygląda na „niedokończoną”.

Tunezyjskie Zakańczanie zwykle wykonuje się Oczkami ścisłymi: wbij szydełko pod pierwszą Nitkę Pionową, jak w Tunezyjskim Splocie Prostym, nawiń włóczkę na szydełko i przeciągnij pętelkę do góry i przez pętelkę na szydełku. Powtarzaj czynność do końca rzędu, a następnie zakończ.

[Na stronie “Hookloopsarah Crochet” znajdziesz instrukcje video dotyczące wszystkich ściegów i technik używanych w tym wzorze: [https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet.](https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet)]

KORPUS

Kolorem A, zrób 92 oł (90 o + 2 oczka brzegowe).

Rząd 1 (Rząd Bazowy): zrób standardowy Rząd Bazowy zgodnie z opisem w sekcji “Informacje i wskazówki” powyżej.

Rząd 2: rozpocznij pracę Tunezyjskim ściegiem Wave Stitch, 1-szy Rząd-Powtórzeniowy: *2 tspl., 4 tsł., 2 tspl., 2 toś. Powtórz * do końca rzędu, zakończ Schludnym ściegiem zamykającym (ang. Neat Closing Stitch). Na końcu standardowego RP, gdy zostaną ci 2 pętelki na szydełku, zmień kolor i dołącz kolor B.

Rząd 3: Kolorem B, zrób tspl. do końca rzędu. Na końcu standardowego RP, gdy zostaną ci 2 pętelki na szydełku, ponownie zmień na kolor A.

- *W całym tym schemacie, RP zawsze będzie standardowym. Zakładam, że zrobisz RP na końcu każdego RWP, kiedy wszystkie oczka są nabrane na szydełko, ale nie będę tego powtarzała w moich instrukcjach.*

- W moich instrukcjach NIE wspomnę o pierwszej i ostatniej pętelce na szydełku (= oczka brzegowe), z wyjątkiem sytuacji, gdy jest to konieczne.
- Zakończ każdy RWP "Schludnym ścięciem zamykającym (ang. Neat Closing Stitch)" (patrz sekcja Informacje i wskazówki powyżej).
- Instrukcja opisuje ścieg po ściegu, więc kiedy piszę "2 tspl, 4 tsł, itd." oznacza to, że musisz szydełkować "2 Tunezyjskie Sploty Proste w kolejnych 2 o, a następnie 4 Tunezyjskie Słupki w kolejnych 4 o" itp.
- Wszystkie rzędy parzyste będą przerabiane Tunezyjskim ścięciem Wave Stitch i kolorem A, natomiast wszystkie rzędy nieparzyste będą przerabiane tspl i kolorem B.
- Zmień kolor na końcu każdego RP.

Rząd 4: przerabiaj Tunezyjskim ścięciem Wave Stitch i kolorem A, 2-gi Rząd-Powtórzeniowy: 1 oł w 1-szej pętelce na szydełku, następnie tsł w 1-szym o. *2 tspl, 2 toś, 2 tspl, 4 tsł. Powtórz * do końca rzędu. Specjalny Schludny ścieg zamykający (ang. Neat Closing St): zrób tsł jako Schludny ścieg zamykający, tj. wbij szydełko w ostatnie oczko brzegowe, jak w przypadku standardowego Schludnego ścięgu zamykającego, narzut i przeciągnij, narzut ponownie i przeciągnij przez 2 pętelki. Następnie przerabiaj standardowy RP.

Rząd 5: przerabiaj tspl do końca rzędu kolorem B.

Rząd 6 - 69: kontynuuj szydełkowanie wzoru, powtarzając 2-rzędy-powtórzeniowe, na przemian rzędy Tunezyjskim ścięciem Wave Stitch kolorem A i Tunezyjskim Splotem Prostym kolorem B.

ZAKAŃCZANIE

Na końcu Rzędu 69 (który powinien być rzędem przerobionym tspl i kolorem B), nie zmieniaj koloru. Wykonaj standardowe Zakańczenie (patrz sekcja Informacje i wskazówki powyżej), następnie odetnij nitki i zamocuj wszystkie końce. Gotowe!

Powodzenia!

Sarah



HOOKLOOPSARAH